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lige vedtagelse, vil vi meget omhyggeligt vurde- 
re forholdene, for vi ønsker at bevare størst mu- 
lig retssikkerhed, samtidig med at vi får sat en 
stopper for fodboldvolden. 

Vi vil også under udvalgsbehandlingen nøje 
se på, hvilke erfaringer andre lande har med til- 
svarende lovgivning; navnlig den engelske ord- 
ning synes at være meget stram, men de har jo 
altså også problemer med hooliganisme af helt 
andre dimensioner, end vi har her. 

Vi ønsker i sidste ende, at enhver idrætsbegi- 
venhed kan afvikles uden politiets deltagelse. Vi 
vil også sende en appel til ministeren om at sikre 
en løbende evaluering af og orientering om lo- 
ven. 

Jeg vil hermed erklære, at vi i Socialdemokra- 
tiet er enige i lovens hovedsigte, nemlig at få 
fodboldvolden bragt ned og tilskuernes sikker- 
hed bragt op. 

Sluttelig vil jeg gerne anmode ministeren om 
også at kigge på et målrettet arbejde i forbindel- 
se med en fælles EU-indsats mod disse uroma- 
gere, som Socialdemokraterne i Europa-Parla- 
mentet allerede ved flere tidligere lejligheder 
har gjort opmærksom på. 

Kl. 11:35 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er en enkelt kort bemærkning fra fru Line 
Barfod. 

Kl. 11:35 
Line Barfod (EL): 
Når nu Socialdemokraterne er optaget af -  hvil- 
ket vi vel alle er -  at vi skal få fodbold til at være 
en god oplevelse, vil jeg gerne høre, om man så 
ikke også kunne overveje at støtte et krav om, at 
der skal ses på den forskning, der ligger interna- 
tionalt. 

Vi har jo set en forskningsrapport, som Ju- 
stitsministeriet har været med til at støtte, og 
som anbefaler, at der kommer noget forskning 
også i Danmark om, hvordan man ved en anden 
tilgang og ved dialog mellem nogle af fanklub- 
berne og politiet faktisk kan få fodboldkampene 
til at glide på en helt anden måde og kan få en 
selvjustits blandt fansene osv. Dermed kan man 
bruge nogle metoder, som rent faktisk forebyg- 
ger, at der kommer optøjer, og som samtidig 
ikke giver retssikkerhedsproblemer. 

Vil Socialdemokraterne støtte, at vi skal have 
en sådan forskning og nogle sådanne forsøg? 

Kl. 11:36 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 11:36 
Flemming Møller Mortensen (S): 
Det er Socialdemokraternes helt klare holdning, 
at det her lovforslag er ét element med hensyn 
til at eliminere et problem, og Socialdemokrater- 
ne synes, at vi til hver en tid skal stræbe efter at 
sikre den bedst mulige forskning og dermed en 
underbygning af den lovgivning, vi har i Dan- 
mark. 

Om det på et senere tidspunkt måtte give re- 
sultater, som gør, at loven her skal gennem en 
revision, vil jeg ikke udelukke. Men vi er natur- 
ligvis medspillere i forhold til alle mulige for- 
slag for at løse det aktuelle problem med uro i 
forbindelse med sportsaktiviteter. 

Kl. 11:37 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Vi går videre i ordførerræk- 
ken, og den næste ordfører er Dansk Folkepartis 
ordfører, fru Marlene Harpsøe. 

Kl. 11:37 
(Ordfører) 
Marlene Harpsøe (DF): 
Dansk Folkeparti har gennemgået lovforslaget 
vedrørende sikkerhed ved bestemte idrætsbegi- 
venheder. Lovforslaget indeholder initiativer, 
der skal højne sikkerheden ved idrætsbegiven- 
heder, primært fodboldkampe, og sørge for, at 
fodboldbøller eller hooligans holder sig væk fra 
disse steder. 

Her vil man gribe ind ved at give disse volde- 
lige hooligans karantæne i en periode på 2 år, 
hvis de overtræder lovgivningen på bestemte 
områder eller opildner til at overtræde sikkerhe- 
den ved idrætsbegivenheder. 

Dansk Folkeparti har jo i årevis efterlyst et 
hooliganregister for effektivt at komme fodbold- 
bøllernes hærgen til livs, og det er med glæde, at 
vi nu kan notere os, at regeringen har fulgt vores 
opfordring. 

Vi har gentagne gange set eksempler på fod- 
boldkampe, der er endt i vold, fordi hooligans 
planlægger og udfører vold ved disse begiven- 
heder. Det er begivenheder, som ellers kunne 
have været en dejlig oplevelse for de andre til- 
skuere og for idrætsudøverne. 

Netop dette element af planlagt vold er gan- 
ske forrykt. Mange af disse hooligans møder 
ikke op for at se fodbold, men først og fremmest 
for at uddele øretæver. Det er en tarvelig ad- 
færd, når nogle på den her måde med vilje øde- 
lægger de gode oplevelser for andre. 

Desuden er det fuldstændig uacceptabelt at 
gøre sig til gerningsmand for vold eller lignen- 


